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Barnbokslut 2024 
Barnbokslut 2024 (bilaga till årsrapport) för valnämnden 

 I juni 2020 beslutade kommunfullmäktige att ge uppdrag till samtliga nämnder och 

styrelser att årligen upprätta ett barnbokslut i syfte att värdera tagna beslut utifrån barns 

rättigheter. En anvisning för barnbokslut togs fram av stadsledningskontoret i mitten av 

november 2021. Anvisningen påtalar sex huvudområden. De är kopplade till de fyra 

grundläggande principerna (artikel 2, 3, 6 och 12) och övriga artiklar som berör 

verksamheten. Barnbokslutet ska biläggas årsrapporten.  

Kommunfullmäktige gav också uppdrag till kommunstyrelsen att ta fram en 

stadenövergripande barnrättsplan i syfte att öka den kommungemensamma styrningen av 

barnrättsperspektivet och öka kompetensen och ambitionsnivån i staden. Barnrättsplanen 

antagtogs under 2022.  

Nämndens uppdrag i reglementet  
Nämndens uppdrag regleras i reglementet. Där anges bland annat att valnämnden är lokal 

valmyndighet. Nämnden har ansvar för att genomföra allmänna val till 

Europaparlamentet, Riksdagen, Regionfullmäktige och kommunfullmäktige samt på 

uppdrag av riksdagen, regionfullmäktige eller kommunfullmäktige genomföra 

folkomröstningar. 

Nämndens verksamhet  
Valnämnden ska se till att det finns val- och röstningslokaler och utbildade röstmottagare 

som genomför valen. Valnämnden ansvarar även för förtidsröstningen som pågår under 

18 dagar innan valdagen samt den preliminära rösträkningen.  

Valnämnden skapar möjlighet för väljare att utöva sin demokratiska rätt, att rösta i fria 

och hemliga val. Rösträtten regleras i lag. För att ha rösträtt behöver väljaren ha fyllt 18 

år. Valnämndens verksamhet riktar sig således gentemot vuxna personer. Att rösta är en 

viktig del av demokratin och ger medborgarna möjlighet att påverka samhället och beslut 

som fattas på politisk nivå. Genom att delta i val och utöva sin rösträtt kan människor 

bidra till att forma samhället och spegla sina åsikter och värderingar. De politiska 

besluten påverkar alla i samhället, såväl vuxna som barn. Vårdnadshavare har en viktig 

funktion för sina barn och genom att rösta kan vårdnadshavare påverka samhället och de 

politiska besluten bland annat inom de fyra fokusområden som barnrättsarbetet främst 

fokuserar på det vill säga barns utbildning, fritid, trygghet och hälsa.  

I samband med ett val sysselsätter valnämnden tusentals människor. Flertalet tjänstgör 

under en dag som röstmottagare och erhåller ett arvode och närmare 250 personer 
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sysselsätts under ca tre veckor. Valnämnden anställer även kanslipersonal under viss tid 

för att planera och genomföra valet. 

Många av valnämndens uppdragstagare och medarbetare är samtidigt vårdnadshavare till 

minderåriga barn, vilket indirekt innebär att arbetet med att säkerställa barns rättigheter är 

av väsentlig vikt. Arbete och möjlighet till egen försörjning är en mycket viktig del i alla 

människors liv. Utgångspunkten i barnrättsarbetet inom nämnden är att barnet/barnen i de 

allra flesta fall gynnas av att deras föräldrar är självförsörjande. Även om nämndens 

arbetstillfällen innebär kortvariga anställningar eller uppdrag är de en merit som kan 

skapa möjlighet att få andra anställningar. 


